
 
 
 
 
 
 
 
31 октября 2023 г. № 144 
 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Жмуровского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Жмуровского сельского Совета 
депутатов от 11 августа 2023 г. № 138 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Жмуровский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ», Жмуровский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Жмуровского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Жмуровской сельской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Жмуровского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий 
район, деревня Жмуровка, переулок Красноармейский, дом 1а. 
 

Исполняющий обязанности 
председателя В.П.Рудой 
 

Управляющий делами Т.И.Бенчук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение  
к решению Жмуровского  
сельского исполнительного комитета 
31.10.2023 № 144 

 
Избирательные округа по выборам депутатов  

Жмуровского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Пригородный избирательный округ № 1 
В состав округа входят: 
часть города Речица в границах: 
улица: Гомельская (дома № 16-17А); 
часть деревни Пригородная Речицкого района в границах:  
улица: Речицкая (дома № 1, 2, 3, 4). 
Численность избирателей в избирательном округе – 350. 
 

Солнечный избирательный округ № 2 
В состав округа входят: 
часть деревни Пригородная Речицкого района в границах:  
улицы: Белорусская, Восточная, Речицкая (дома № 5, 7), Солнечная, 

Урожайная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 341. 
 

Заводской избирательный округ № 3 
В состав округа входят: 
часть деревни Пригородная Речицкого района в границах: 
улица: Юрия Гагарина; 
часть деревни Казазаевка Речицкого района в границах:  
улицы: Андрея Титова, Заводская, Первомайская, Полевая 1-я, 

Полевая 2-я. 
Численность избирателей в избирательном округе – 380. 

 

Казазаевский избирательный округ № 4 
В состав округа входят: 
часть деревни Казазаевка Речицкого района в границах:  
улица: Новая; 
часть деревни Жмуровка Речицкого района в границах: 
улицы: Комсомольская, Владислава Пугачевского, Садовая, 

Школьная; 
деревня Кирово Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 350. 



 

 
Жмуровский избирательный округ № 5 

В состав округа входят: 
часть деревни Казазаевка Речицкого района в границах:  
улица: Советская; 
часть деревни Жмуровка Речицкого района в границах: 
улицы: Набережная, Советская (дома № 1, 2-85, 86). 
Численность избирателей в избирательном округе – 358. 

 
Береговой избирательный округ № 6 

В состав округа входит: 
часть деревни Жмуровка Речицкого района в границах: 
улицы: 9 Мая, Береговая, Кольцевая, Семена Лясковца, Советская 

(дома № 87, 88-153, 154). 
Численность избирателей в избирательном округе – 346. 

 
Бронненский избирательный округ № 7 

В состав округа входят: 
часть деревни Бронное Речицкого района в границах:  
улицы: Мира, Пролетарская, Советская (дома № 1, 2-24, 25). 
Численность избирателей в избирательном округе – 345. 

 
Красноармейский избирательный округ № 8 

В состав округа входят: 
часть деревни Бронное Речицкого района в границах:  
улицы: Красноармейская, Колхозная, Советская (дома        

№ 26, 27-223, 224) 
Численность избирателей в избирательном округе – 327. 

 
Волчьегорский избирательный округ № 9 

В состав округа входят: 
часть деревни Бронное Речицкого района в границах: 
улицы: Молодежная, Луговая, Спортивная; 
деревни: Волчья Гора, Днепровец, Ивановка, Красноземье Речицкого 

района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 323. 

 
 


